BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:   741       /BTTTT-CNTT
V/v lấy ý kiến về chính sách ưu đãi thuế

trong lĩnh vực CNTT

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Nội, ngày      tháng    năm 2015

               Kính gửi: …………………………………………………………

……………………………………………………

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản số

1631/VPCP-KGVX ngày 10/3/2015 về việc rà soát các chính sách thuế trong
lĩnh vực CNTT và đề xuất các giải pháp cần thiết nhằm thúc đẩy phát triển và
ứng dụng CNTT, Bộ Thông tin và Truyền thông trân trọng đề nghị Quý Đơn vị
cho ý kiến về một số nội dung như sau:

- Những vướng mắc, bất cập về các loại thuế (thuế TNDN, GTGT, xuất
khẩu, nhập khẩu,…) trong lĩnh vực CNTT (phần cứng – điện tử, phần mềm, nội
dung số, dịch vụ CNTT,…) và đề xuất giải pháp tháo gỡ, sửa đổi, bổ sung đối
với văn bản pháp luật hiện hành;

- Kinh nghiệm của các nước về chính sách ưu đãi thuế đối với ngành CNTT
và đề xuất chính sách đối với Nhà nước nhằm thúc đẩy phát triển và ứng dụng
CNTT;

- Một số kiến nghị khác (nếu có).

Văn bản góp ý xin gửi về: Bộ Thông tin và Truyền thông (Vụ Công nghệ
thông tin) trước ngày 25/03/2015 để kịp tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ.
Thông tin chi tiết xin vui lòng liên hệ: bà Nguyễn Minh Thu, chuyên viên Vụ
CNTT, điện thoại: 04-3943 7309; email: nmthu@mic.gov.vn

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Vụ KHTC (để p/h);
- Lưu: VT, CNTT.

KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Minh Hồng

Danh sách đơn vị gửi công văn

1. Hiệp hội phần mềm và dịch vụ Việt Nam (VINASA)

Tầng 11, tòa nhà Cung Trí Thức thành phố, đường Trần Thái Tông,
Cầu Giấy, Hà Nội

2. Hội Tin học Việt Nam (VAIP)
Tầng 6, số 14 Trần Hưng Đạo, Hà Nội, Việt Nam

3. Hội doanh nghiệp điện tử Việt Nam (VEIA)
11B Phan Huy Chú, Quận Hoàn Kiếm, TP Hà Nội,

4. Hội Tin học thành phố Hồ Chí Minh (HCA)
79 Trương Định, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh

5. Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam (VNPT)
57 Huỳnh Thúc Kháng, quận Đống Đa, Hà nội

6. Công ty Cổ phần Công nghệ Bưu chính Viễn thông (VNPT Technology)
Khu Công nghiệp công nghệ cao 1, Khu Công nghệ cao Hòa Lạc, km29,
Đại lộ Thăng Long, huyện Thạch Thất, Hà nội

7. Tập đoàn Viễn thông Quân đội (Viettel)
Số 01 Giang Văn Minh, quận Ba Đình, Hà nội

8. Tập đoàn FPT
Tầng 14, Tòa nhà FPT Cầu Giấy, phố Duy Tân, Q. Cầu Giấy, Hà Nội

9. Tổng công ty công nghiệp Sài gòn TNHH một thành viên
11/121 Lê Đức Thọ, quận Gò Vấp, Tp, Hồ Chí Minh

10. Công viên phần mềm Quang Trung
Nhà 3, khu Công viên phần mềm Quang Trung, quận 12,
Thành phố Hồ Chí Minh

11. Khu Công viên phần mềm Đà Nẵng
02 Quang Trung, quận Hải Châu, Đà Nẵng

12. Tổng công ty Cổ phần Điện tử và Tin học Việt Nam (VEIC)
Trụ sở chính: 15 Trần Hưng Đạo, Hoàn Kiếm, Hà Nội